
 - 1 - 

SoD „Souvislé opravy 2017 – srpen 2016“ - PDPS Silnice III/4585 Brantice - průtah 

                                                                     - PDPS Silnice III/4525 Světlá Hora  - průtah 

                                                                                                              Číslo objednatele: BR/60/2016/TSÚ/Ši    

                                                                              Číslo zhotovitele:                                                                                  

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

 

I.  Smluvní strany 

Objednatel: 

 Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 

organizace 

Se sídlem: Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava  

Styčná adresa: 

 

SSMSK, Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál 

Tel : 

Fax: 

554 716 696 

554 716 702 

Zastoupen : Ing. Tomášem Böhmem – ředitelem SSMSK 

IČO : 00095711 

DIČ : CZ 00095711 

Zapsán v obch. rejstříku : vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 

Bankovní spojení :        Komerční banka a.s. 

číslo účtu 138771/0100 

Pověřen k jednání ve věcech       

- smlouvy 

      -  technických  

Ing. Jaroslav Kala, vedoucí střediska Bruntál 

Bc. Jaromír Šimek, vedoucí TSÚ 

 Bc. Jana Kopincová, investiční technik 

  

 (dále jen objednatel) 

 

 

Zhotovitel:       

 Ing. Jan Hvorecký - HV-PROJEKT 

Se sídlem: Železná 110, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Tel: 774 846 742 

Fax:  

Zastoupen:  

IČO: 76193578 

DIČ: CZ8008213862 

Zapsán v obch. rejstříku:  

Bankovní spojení:        2700156267/2010 

Pověřen k jednání ve věcech 

technických:  
 

  

 (dále jen zhotovitel) 

 

 
 

     Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

zákonem č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), v platném znění, dle § 

2586 a násl. tohoto zákoníku. 

 



 - 2 - 

SoD „Souvislé opravy 2017 – srpen 2016“ - PDPS Silnice III/4585 Brantice - průtah 

                                                                     - PDPS Silnice III/4525 Světlá Hora  - průtah 

II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a provést pro objednatele dílo: 

vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) pro souvislé opravy silnic 

III. tříd na silnici: 

Silnice III/4585  Brantice – průtah, km 4,320 – 6,550 

Silnice III/4525 Světlá Hora – průtah, km 0,000 – 1,000 

 

 

Technologie oprav bude vycházet ze zpracované diagnostiky vozovky, zpracované firmou 

Consultest s.r.o. Brno v 07/2016 

 

2. Rozsah projektové dokumentace: pro jednotlivé řešené komunikace 

 

a) Technická zpráva 

b) Přehledná situace 

c) Situace stavby: v měřítku 1 : 500 

d) Vzorový příčný řez: v měřítku 1 : 50 

e) Charakteristické příčné řezy v měřítku 1 : 50 

f) Soupis prací: položkový rozpočet stavby (RTS, ASPE-cenová úroveň 2014) – 

oceněný + slepý, jednotlivé položky budou přesně specifikovány, výkaz výměr 

bude doplněn výpočtem                

g) Geometrické zaměření stavby  

3. PDPS bude zpracována v souladu s platnými technickými normami a příslušnými 

ustanoveními „ Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací“ vydané MD – OI 

pod č.j. 101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007 a dodatku č.1 schváleného. MD-OSI pod č.j. 

998/09-910-IPK/1 ze dne 17.12.2009 s upřesněním podle zadávací dokumentace, a dále dle 

TKP pro dokumentaci staveb PK v platném znění. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli nejpozději ke dni podpisu smlouvy jako podklad výsledek 

Diagnostiky řešených vozovek s návrhem způsobu opravy. 

5. Před zahájením projekčních prací, zhotovitel svolá vstupní výrobní výbor 

6. Dokumentace bude objednateli předána v rámci dohodnuté ceny v následujícím počtu: 

- Čistopisy dokumentace PDPS                           3 x  

- CD ROM s výkresy stavby+veškeré texty vč. výkazu výměr ,  

      rozpočet stavby oceněný  psaná forma + CD (*.xls)      2 x 

- Výkaz výměr označeno SOUTĚŽ na CD (*.xls)     1 x    

7. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za jeho provedení sjednanou cenu. 

 

III. Odměna za dílo - cena 

Odměna za provedení díla - cena se stanovuje dohodou ve smyslu zák. č. 526/1990 Sb. o 

cenách ve výši:                           

Vypracování PD k úseku komunikace 
Cena bez 

DPH 
DPH 

Cena s DPH 

(21%) 

Silnice III/4585 Brantice - průtah 81.000 17.010 98.010 

Silnice III/4525 Světlá Hora - průtah 55.000 11.550 66.550 

Celkem 136.000 28.560 164.560 

            

Dohodnutá cena za vypracování projektové dokumentace bude fakturována po předání a 

převzetí dokumentace objednatelem na základě předávacího protokolu.  



 - 3 - 

SoD „Souvislé opravy 2017 – srpen 2016“ - PDPS Silnice III/4585 Brantice - průtah 

                                                                     - PDPS Silnice III/4525 Světlá Hora  - průtah 

Platební podmínky: 

- Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura vystavená zhotovitelem po splnění 

předmětu smlouvy. A přiložený předávací protokol. 

- Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli na styčnou adresu 

(doporučeně). 

- Objednatel neposkytuje zálohy. 

- Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby 

bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely. 

- Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.  

- Platby budou provedeny v tuzemské měně (v Kč) 

 

IV.  Termín plnění 

1. Dílo zhotovené podle ust. odst. II zhotovitel předloží objednateli v termínu: 

Silnice III/4585  Brantice – průtah, km 4,320 – 6,550 – do 30.9.2016 

Silnice III/4525 Světlá Hora – průtah, km 0,000 – 1,000 – do 30.9.2016 

                             

2. Místem předání je sídlo objednatele. 

 

V. Zanikne-li závazek 

provést dílo z důvodu, za něž odpovídá objednatel, má zhotovitel právo na náhradu účelně 

vynaložených nákladů. 

 

VI.  Výsledek činnosti 

dílo nemůže zhotovitel poskytnout jiným osobám než objednateli. 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Z titulu nedodržení lhůty plnění dané smlouvou má objednatel právo uplatnit vůči 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

2. Při prodlení úhrady peněžitého plnění má zhotovitel právo uplatnit vůči objednateli 

smluvní pokutu v zákonné výši  z fakturované částky za každý den prodlení. 

3.  Těmito ustanoveními o smluvní pokutě nejsou dotčeny veškeré nároky objednatele na 

náhradu škody způsobené zhotovitelem dle občanského zákoníku. 

 

 

VIII. Dodací podmínky a další ujednání: 

1. Veškerá korespondence bude adresována: zhotoviteli na sídelní adresu, objednateli na 

styčnou adresu střediska Bruntál.              

                                                                                                         

2. Vyskytne-li se v průběhu zpracování nebo projednání zakázky potřeba jejího rozšíření nebo 

zmenšení z důvodu, který nebylo možno předpokládat v době zpracování smlouvy, 

zavazuje se zhotovitel k převzetí těchto prací. Uvedené bude řešeno dodatkem ke Smlouvě 

o dílo. 

 

IX.  Odpovědnost za vady 

Doba pro uplatnění práv a odpovědnosti z vadného plnění začíná plynout ode dne odevzdání 

dokumentace objednateli a stanovuje se na pět let.  Uplatnění požadavků za škody musí být 

před obdobím, kdy končí tato doba. 

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání. 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se vyskytly v této době.  

Vady díla, které se projevily v záruční době, budou reklamovány objednatelem bezodkladně. 



 - 4 - 

SoD „Souvislé opravy 2017 – srpen 2016“ - PDPS Silnice III/4585 Brantice - průtah 

                                                                     - PDPS Silnice III/4525 Světlá Hora  - průtah 

Odstranění případných vad dokumentace bude zhotovitelem bezodkladně provedeno ve lhůtě 

do jednoho měsíce od uznání reklamace. 

Zhotovitel prohlašuje, že bude mít sjednáno pojištění proti vzniku případných škod 

z provedení díla a to po celou dobu trvání záruky. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 obdrží objednatel 

a 1 zhotovitel. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran. 

 

 

V Bruntále dne 26.8.2016                     V Bruntále dne 22.8.2016 
 
Objednatel:  Zhotovitel: 

 

 

 

 

 
______________________________ ______________________________  

Ing. Jaroslav Kala Ing. Jan Hvorecký 

Vedoucí střediska Bruntál HV-Projekt 

Správa silnic Moravskoslezského kraje   

 

 


